Protokół Nr XXI/2020
Sesji Rady Gminy Zbójno
z dnia 20 listopada 2020 roku

Początek sesji godz.: 1530                                                                                             Zakończenie sesji godz.: 1640

Miejsce posiedzenia: sala sesyjna Urzędu Gminy Zbójno.

W obradach uczestniczyło 14 radnych. Lista obecności w załączeniu.
Ustawowy skład Rady Gminy Zbójno to 15 radnych.
Nieobecni radni: Rafał Baliński.

Proponuję następujący porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji:
a) stwierdzenie kworum;
b) wybór sekretarza obrad;
c) wnioski w sprawie zmian porządku obrad;
d) przyjęcie protokołu z poprzednich sesji.
2. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami oraz z wykonywania uchwał przyjętych na ostatniej sesji.
3. Sprawozdanie z prac komisji rady.
4. [bookmark: _Hlk51143813][bookmark: _Hlk55812889]Uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny żyta dla celów podatku rolnego.
5. Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku.
6. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Wielgie, gmina Zbójno.
7. Uchwała w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
8. Uchwała w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zbójno.
9. Uchwała w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pod nazwą: „Kujawsko – Pomorska Teleopieka” realizowanego  w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa  Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014-2020.
10. Uchwała w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Zbójno na lata 2021 - 2027.
11. Uchwała w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych.
12. Uchwała w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów.
13. Pytania radnych i zaproszonych osób.
14. Odpowiedzi na pytania radnych i zaproszonych osób.
15. Wnioski i oświadczenia.
16. Sprawy różne.
17. Zamknięcie sesji.

Obrady XXI Sesji VIII Kadencji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Pankiewicz. 
Powitał radnych, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, kierownika GOPS Pana Michała Krupkę oraz pracowników urzędu gminy.
Na Sekretarza obrad wyznaczony został radny Grzegorz Maślewski.
Protokoły z sesji XIX i XX zostały przyjęte bez odczytywania.
Przewodniczący Rady Gminy po stwierdzeniu prawomocności obrad, odczytał porządek obrad i zapytał, czy są propozycje zmian. 
O głos poprosił Sekretarz Gminy.
Sekretarz poprosił o wycofaniu z porządku obrad dwóch projektów uchwał:
- w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
- w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zbójno.
Poprosił również o wprowadzenie do porządku obrad 3 projektów uchwał:
- projekt uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2020 rok,
- projekt uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbójno na lata 2020-2030,
- projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
Głosowanie:
Głosowało 14 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno jednogłośnie wycofała z porządku obrad dwa projekty uchwał – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Głosowanie:
Głosowało 14 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno jednogłośnie przyjęła do porządku obrad trzy projekty uchwał – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.


Ad. 2 Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami oraz z wykonywania uchwał przyjętych na ostatniej sesji.
Głos zabrał Sekretarz Gminy Jacek Foksiński. W dniu 12 listopada odbył się odbiór techniczny boiska sportowego w Rużu. Trwa budowa 50 szt przydomowych oczyszczalni ścieków. Termin zakończenia prac planowany jest na 26 lutego 2021 r. Trwają prace przy świetlicy wiejskiej w Klonowie. Przygotowano wniosek o nowe pozwolenie wodno-prawne w Działyniu. W ramach funduszu sołeckiego zakupiono tablice informacyjne. Trwają także naprawy dróg gminnych. W dniu 2 października w Łubiance podpisano umowę z WFGOŚiGW na zakup sprzętu dla jednostek OSP w Zbójnie i Działyniu. Każda z jednostek otrzymała po 15 000 zł. W tym roku zostało odebrane od mieszkańców 58 ton azbestu, kwota uzyskanego na ten cel dofinansowania to 22 000 zł. Na prośbę mieszkańców przystąpiliśmy do ogólnopolskiego programu dotyczącego odbioru odpadów rolniczych. Zadanie to objęte jest całkowitym finansowaniem. Prowadzone są kontrole w zakresie gospodarki wodno-ściekowej. Jest to obowiązek każdej gminy. Złożono 6 wniosków o dofinansowanie 6 linii autobusowych na terenie naszej gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy zadał pytanie, czy na przyszły rok również planowana jest tego typu pomoc rolnikom.
Sekretarz Gminy potwierdził, że w roku 2021 również planowana jest pomoc rolnikom w zakresie usuwania folii rolniczych.

Ad. 3 Sprawozdanie z prac komisji rady.
Sprawozdanie przedstawiła radna Renata Stancelewska. Posiedzenie wszystkich komisji odbyło się w dniu 18 listopada br. Na posiedzeniu zostały omówione wszystkie projekty uchwał poddane pod obrady podczas dzisiejszej sesji.

Ad. 4 Uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny żyta dla celów podatku rolnego.
Głos w sprawie zabrała Pani Małgorzata Szewczykowska – Skarbnik Gminy. Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy o podatku rolnym Rada Gminy jest uprawniona do obniżenia średniej ceny żyta, ustalonej na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, który wynosi 58,55 za 1 dt (q). Na komisjach radni zdecydowali o obniżeniu podatku do kwoty 56,00 zł za 1 dt(q).

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 14 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXI/129/2020 w sprawie obniżenia średniej ceny żyta dla celów podatku rolnego podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 5 Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku.
Głos w sprawie zabrała Pani Małgorzata Szewczykowska – Skarbnik Gminy. Zaproponowane stawki przez panią Wójt zostały zaakceptowane na komisjach rady. Podstawowe składki pozostają nie zmienione. Zmieni się stawka od gruntów pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych, gruntów niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, od budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym oraz związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Z-ca Przewodniczącego Rady odczytał treść uchwały.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 14 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXI/130/2020 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 6 Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Wielgie, gmina Zbójno.
	Głos w sprawie zabrał Sekretarz Gminy. Uchwała dotyczy nieodpłatnego nabycia od Skarbu Państwa działki w miejscowości Wielgie w celu urządzenia drogi wewnętrznej. Niniejsze działania służą zaspokojeniu zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie między innymi budowy i utrzymania dróg, zatem zasadnym powstaje nieodpłatne nabycie nieruchomości od właściciela.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 14 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXI/131/2020 w sprawie obniżenia średniej ceny żyta dla celów podatku rolnego podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 7 Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2020 rok.
Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Gminy. W uchwale w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2020 rok dokonano zmniejszenia dochodów i wydatków budżetu w kwocie 33 500,00 zł. W związku z przedłużeniem terminu zakończenia i rozliczenia 3 projektów realizowanych przez GOPS zmniejszono planowane dochody w kwocie 73 468,00 zł stanowiące refundację poniesionych wydatków, wpływ środków zaplanowano w 2021 r., zmniejszono plan dochodów z tytułu dotacji celowej z WFOŚ i GW (demontaż i utylizacja materiałów zawierających azbest) oraz NFOŚ i GW (usuwanie odpadów z folii rolniczych, sznurka siatki) w kwocie 25 900,00 zł – mniejszy odbiór niż zaplanowano, zwiększono plan dochodów z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych oraz zwrotu podatku VAT z lat ubiegłych w kwocie 65 868,00 zł. Wydatki: zwiększono plan wydatków bieżących na realizację zadań z zakresu dostarczania wody, gospodarki nieruchomościami, administracji, funkcjonowania OSP, oświaty, świetlic, gospodarki ściekowej oraz ochrony zabytków w kwocie ogólnej 149 400,00 zł, wprowadzono plan wydatków z tytułu dotacji z przeznaczeniem na renowację elewacji zewnętrznej budynku Kościoła w Działyniu w kwocie 20 000, 00 zł, dokonano zmian planu wynikających związanych z realizacją funduszu sołeckiego,  zmniejszono plan wydatków na przygotowanie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego kwocie 43 500,00 zł (płatność nastąpi w 2021 r.), zmniejszono plan wydatków na usuwanie materiałów zawierających azbest i folii rolniczych w kwocie 25 900,00 zł, zmniejszono plan wydatków majątkowych na realizację zadania pn. Modernizacja oczyszczalni ściekóww miejscowości Zbójno – etap II w kwocie 133 500,00 zł – zwrot odliczonego podatku VAT. Wprowadzone zmiany nie spowodowały zmiany wyniku finansowego budżetu Gminy Zbójno.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Z-ca Przewodniczącego Rady odczytał treść uchwały.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 14 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXI/132/2020 zmieniającą uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2020 rok podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 8 Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbójno na lata 2020-2030.
Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Gminy. Najważniejszą zmianą jest wprowadzenie w załączniku nr 2 przedsięwzięcia w roku 2022 pn. Modernizacja oczyszczalni ścieków w miejscowości Zbójno – etap III (pozytywnie rozpatrzony wniosek o dofinansowanie).

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 14 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXI/133/2020 zmieniającą uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbójno na lata 2020-2030 podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 9 Uchwała w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pod nazwą: „Kujawsko – Pomorska Teleopieka” realizowanego  w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa  Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014-2020.
	Projekt uchwał przedstawił kierownik GOPS Pan Michał Krupka.  Niniejszą uchwałą przyjmuje się do realizacji projekt pt. „Kujawsko - Pomorska Teleopieka” złożony w odpowiedzi na konkurs ogłoszony w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014-2020. Jednym z 80 Partnerów tego projektu jest Gmina Zbójno. Celem głównym projektu jest zwiększenie dostępu do usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym w postaci pomocy sąsiedzkiej, wolontariatu opiekuńczego przy wykorzystaniu nowoczesnych technologii takich jak teleopieka.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 14 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXI/134/2020 w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pod nazwą: „Kujawsko – Pomorska Teleopieka” realizowanego  w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa  Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014-2020 podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 10 Uchwała w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Zbójno na lata 2021 - 2027.
Projekt uchwał przedstawił kierownik GOPS Pan Michał Krupka. Strategia została szeroko omówiona na posiedzeniu komisji. Strategia zawiera cele na kolejne 7 lat aby poprawić sytuację w danych obszarach interwencyjnych.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 14 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXI/135/2020 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Zbójno na lata 2021 – 2027 podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 11 Uchwała w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych.
Głos w sprawie zabrał Sekretarz Gminy. Zgodnie z ustaleniami na posiedzeniu komisji przedstawiamy projekt uchwały. W projekcie uchwały proponuje się ustalenie wysokości diet radnych w oparciu o procentowy udział kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę, jednak nie wyższych, niż kwoty określonej w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy tj. 1 342,07 zł.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
O głos poprosił radny Andrzej Kwiatkowski.
Radny poinformował, że propozycja Wójta odnośnie podwyżki diet była wystarczająca, natomiast ustalenia stawek przez radnych uważa za przesadne i będzie głosować przeciwko tej uchwale w takiej formie.

Wobec braku dalszych wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 14 radnych;
Głosów „ZA” – 13;		
Głosów „PRZECIW” – 1;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXI/136/2020 w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych podjęła przy 13 głosach „za” i 1 głosie „przeciwko” – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 12 Uchwała w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów.
Głos w sprawie zabrał Sekretarz Gminy zgłaszając do przedstawionego projektu uchwały autopoprawkę Wójta. Zmiana dotyczy wysokości diety dla sołtysów. Zamiast 350 zł proponuje się kwotę 400 zł miesięcznie.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Z-ca Przewodniczącego Rady odczytał treść uchwały.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 14 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXI/137/2020 w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Punkt dodatkowy: uchwała w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
Głos w sprawie zabrał Sekretarz Gminy. Do Urzędu Gminy Zbójno wpłynął wniosek Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Świętej Trójcy w Działyniu o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków w wysokości 20.000,00 zł, na dofinansowanie renowacji elewacji zewnętrznej kościoła.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 14 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXI/138/2020 w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad 13. Pytania radnych i zaproszonych osób.
Głos zabrała radna Hanna Ignaszak.
Radna podziękowała za załatwienie sprawy dot. zbierania się wody opadowej na siłowni zewnętrznej w Działyniu oraz dopytała o możliwość deratyzacji opuszczonej posesji w Działyniu.

Ad 14.	Odpowiedzi na pytania radnych i zaproszonych osób.
Głos zabrał Sekretarz Gminy.
Pan Foksiński poinformował, że udało nawiązać się kontakt z właścicielami nieruchomości i sprawa ta zostanie załatwiona.

Ad 15.	Wnioski i oświadczenia.

Ad. 16 Sprawy różne.

Ad. 17 Zamknięcie sesji.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XXI Sesji Rady Gminy. 

Na tym protokół zakończono.


       		   Protokół sporządził:
                     Artur Dymek

